Exordium.

1 Legimus anno III (a. r.).

§ 1. Lenones videlicet et lenae, circa prostitutionem masculorum versantes et cum eis circa prostitutionem ipsam agentes vel consentientes, necnon lenones et lenae puellam seu aliam iuenculam invitam assumentes et ad necessitatem nutriendas, ac postmodum prostituentes et lucrum ex eius prostitutione captantes, quotquot fuerint, ultimo supplicio afficiantur.

Complices huiusmodi stupri,

§ 2. Illi vero, qui corrupto comite stuprum puero suaserint, aut puellam virginem super violatione eius pudicitiae interpellaverint, seu ad hoc ei quicquam donaverint, vel pretium, ut id assequerentur, dederint, aut domum ad hoc eis commodaverint, seu quicquid aliud ad effectum praemissorum fecerint, flagitio perfecto, capitali poena plectantur; eo autem imperfecto, in aliquam insulam deportentur et inibi perpetuo relegentur; qui in praemissis comites corrupti fuerint, eisdem poenis subiaceant.

Lenones in aliis casibus,

§ 3. In ceteris vero casibus lenones et lenae huiusmodi, qui de cetero lenocinii artem exercuerint, fustibus per Urbem publice caesi, ab hac Urbe perpetuo exulare cogantur.

Domos eis locantes.

§ 4. Et qui domos suas eisdem lenonibus vel lenis de cetero scienter locaverint; vel si ignoranter id fecerint, nisi, postquam hoc eis notificatum fuerit, illos expulerint, domum sic locatam eo ipso amittant, et ea realiter et cum effectu priventur et spoliuntur, et insuper poenam mille scutorum auri ab eis auferendorum et in pios usus convertendorum ipso facto incurrant.

Hoc decretum habet vim motus proprii.

§ 5. Voluit quoque eadem Sanctitas Sua, et praefato gubernatori simili vivae vocis oraculo mandavit ut statutum et decretum ac sanctionem suam huiusmodi, quae perinde ac si sub nomine Sanctitatis Suae in scriptis redacta et per eandem Sanctitatem Suam motu proprio subscripta et

signata forent, et literae apostolicae desuper sub plumbo confectae essent, plenariam fidem facere, et eis indubiam fidem adhiberi debere decrevit, per publicum bannimentum et proclama omnibus, quorum interest, denunciari et intimari faceret.

§ 6. Decernens denunciationem et intimationem huiusmodi eos omnes ligare et arctare, perinde ac si praemissa omnia eis ex parte Sanctitatis Suae, aut per literas apostolicas personaliter intimata et notificata ac de verbo ad verbum recitata fuissent, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Denunciatio ista per proclama liget, prout si personaliter intimata foret.

### XXIII.

*Contra religiosos professos, extra claustra Religionum vagantes, et apostatas, eorumque fautores, cum revocatione privilegiorum quibuscumque Ordinibus concessorum recipiendi religiosos alterius Ordinis.*